

BUDUJĄCY JUBILEUSZ

Sobota 1 lutego 2025 roku była dniem szczególnym, obchodziliśmy 35-lecie, powstania czasopisma kieleckich myśliwych – „Łowca Świętokrzyskiego”, najstarszego powojennego, w ciągłości wydawanego kwartalnika regionalnego. W bogatą historię pisma wpisały się setki osób, w tym wielu już nieobecnych, stojących dziś u boku św. Huberta. Zachowajmy o nich wdzięczną pamięć.

Koleżankom i Kolegom, którzy kontynuowali lub kontynuują dzieło założycieli i budują terazniejszą historię „ŁŚ” należą się stokrotne podziękowania. Podkreślił to z nieukrywaną satysfakcją i radością Jarosław Mikołajczyk, który wraz z



Jarosław Mikołajczyk



Janusz R. Marjański

redaktorką naczelną Anną Michtą i członkami redakcji Wiktoorem Chabowskim, Przemysławem Piątkiem i Markiem Wroną wręczyli myśliwym związanym z piśmie okolicznościowe dyplomy i upominki. Nie mogło też na sali zabraknąć ducha nieodżałowanej pamięci felietonisty i poety Janusza Marjańskiego, najdłużej pełniącego funkcję redaktora naczelnego czasopisma. To Janusz sprawił, że ŁŚ jest nam potrzebny, oczekiwany, oparty na uczciwości, prawdzie i szczerości.



Zespół redakcyjny „Łowca Świętokrzyskiego”. Od lewej: Wiktor Chabowski, Przemysław Piątek, Marek Wrona, Anna Michta - redaktor naczelna, Jarosław Mikołajczyk - kielecki łowczy okręgowy



Od lewej: Paweł Grosicki, Krzysztof Grosicki, Stanisław Wojciechowski, Janusz Mazur - członek NRŁ



Od prawej: Anna Michta, Krzysztof Puchała, Dariusz Knap (w drugim rzędzie),
fotografuje Zbigniew Koziół



W I rzędzie od lewej: Paweł Grosicki, Krzysztof Grosicki, Stanisław Wojciechowski,
Janusz Mazur - członek NRŁ. W II rzędzie od lewej: Zbigniew Fijałkowski, Wiktor Chabowski, ks.
Franciszek Berak, Dariusz Machlarz, Krzysztof Celuch

Z dzisiejszej perspektywy pięknie jest spojrzeć wstecz, patrzeć jak czasopismo się rozwijało, jak podtrzymywało tradycje, jak ukazywało i wzbogacało kulturotwórczy dorobek łowiectwa. Parafrazując słowa poety „nie wystarczy pokochać łowiectwo, trzeba jeszcze umieć i chcieć wziąć tę miłość w ręce, nieść ją przez całe życie”. Przez 35 lat tę miłość nieśli redaktorzy, autorzy opracowań tematycznych, sprawozdawcy wydarzeń w kołach łowieckich, na strzelnicach, festynach, hubertusach, fotograficy, kolekcjonerzy i wielu innych pasjonatów łowiectwa.

Jubileusz jest uroczystością radosną, a poza oficjalnymi, zazwyczaj stałymi punktami programu, jest miejscem rozmów, wspomnień, radowania się ze spotkań z przyjaciółmi kolegami i znajomymi. Tak było w podchęcińskiej „Wilanesce”.

Zaproszone grono znajomych i przyjaciół, redaktorów regionalnych i centralnych czasopism łowieckich, współpracowników redakcji zebrało się w Tokarni k. Chęciny, w Karczmie „Wilaneska”, położonej na skraju Muzeum Wsi Kieleckiej – Parku Etnograficznego, niemal w komplecie. Zaproszenie z radością przyjęli redaktorzy pism bliźniaczych: Adam Depka-Prądzinski („Brać Łowiecka”), Jacek



List gratulacyjny z upominkiem składają przedstawiciele „Myśliwca Warmińsko-Mazurskiego” Zbigniew Korejwo - redaktor naczelny (po lewej) i Zygmunt Zalewski - członek redakcji (po prawej)



Gratulacje składa Adam Depka-Prądziński zastępca redaktora naczelnego „Braci Łowieckiej”

Seniów („Pasje”), Marek Wajdzik i Hubert Zwinczak („Myśliwiec” – Krakowski Kwartalnik Przyrodniczo Łowiecki”, Zbigniew Korejwo i Zygmunt Zalewski („Myśliwiec Warmińsko-Mazurski”), Krzysztof Szpetkowski – („Tarnobrzeski Nemrod”), Hubert Ogar i Zbigniew Figura – („Nemrod Radomski”), Zbigniew Kozioł i Stefan Świstak – („Białkopodlaski Rocznik Łowiecki”). Wszyscy obdarowali redakcję upominkami i listami gratulacyjnymi.

Na gali nie mogło zabraknąć: wieloletnich współpracowników, m.in.: ks. Franciszka Beraka, Stanisława Babiarsza, Michała Borusińskiego, Krzysztofa Cielucha, Andrzeja Duleby, Łukasza Dziekana, Jerzego Dzikowskiego, Zbigniewa Fijałkowskiego, Jana Gierada, Krzysztofa Grosickiego, Pawła Grosickiego,



dr hab. Marek Wajdzik, prof. URK wręcza plakietę 100-lecia PZŁ wraz z życzeniami kolejnych udanych jubileuszy



Gratulacje redaktorom „ŁŚ” składa prof. dr hab. Jarosław Całka



Jacek Seniów - redaktor naczelny wrocławskich „Pasji” z gratulacjami dla „ŁŚ”



Zbigniew Kozioł wręcza gawerton w imieniu redakcji „Białkopodlaskiego Rocznika Łowieckiego”



List gratulacyjny odczytuje Hubert Ogar

Stanisława Kędziora, Dariusza Knapa, Maryli i Marka Liberów, Andrzeja Łady, Dariusza J. Machlarza, Tomasza Marcinowskiego, Michała K. Nowaka, Stanisława Nowaka, Marka Oczkowicza, Romualda Sadowskiego, Jana Siemaszki, Piotra Siudego, Krzysztofa Puchały, Janusza Wojciechowskiego – autora książki „Rykoszetem” wręczonej uczestnikom spotkania. Wymienieni autorzy tekstów i korespondenci otrzymali pisemne podziękowania za współpracę.



Anna Michta wręcza podziękowanie za współpracę Andrzejowi Ładzie - artyście fotografikowi



Anna Michta z Jarosławem Mikołajczykiem dziękuje za współpracę Stanisławowi Wojciechowskiemu, autorowi książki „Rykoszetem...”



Treść podziękowania wręczanego współpracownikom „Łowca Świętokrzyskiego”



PODZIĘKOWANIE

*Szanowny Kolega
Krzysztof Mielnikiewicz*

Drogi Kolego !

Z okazji jubileuszu 35-lecia powstania „Łowca Świętokrzyskiego”, Zarząd Okręgowy PZŁ w Kielcach wraz z Redakcją pragnie serdecznie podziękować za wieloletnią współpracę jako autora i korespondenta tworzącego nasz okręgowy Kwartalnik.

Zawsze otwarte serce i chęć pisania kolejnych artykułów jest przykładem szczególnego zaangażowania Kolegi w społecznej działalności i przynależności do naszego Zrzeszenia.

To właśnie zaangażowanie w formie słowa pisanego nie tylko dla nas dziś egzystujących ale przede wszystkim dla potomnych jest tym, co zwykłego myśliwego czyni tym **WIELKIM!**

Niech więc nasz Patron Św. Hubert otacza swą opieką, abyś w dobrym zdrowiu, pomyślności i radości z codziennego życia, z obfitym bagażem sukcesów osobistych , mógł Kolego w dalszym ciągu w pełni realizować swą łowiecką i oczywiście dziennikarską pasję.

Pozostajemy z wyrazami szacunku i wdzięczności
oraz naszym myśliwskim „Darz Bór”

Redaktor Naczelny

Anna Michta
Anna Michta

Łowczy Okręgowy PZŁ w Kielcach

Jarosław Mikołajczyk
Jarosław Mikołajczyk

KIELCE - Tokarnia 1 lutego 2025r.

Podczas części oficjalnej prelekcje wygłosili Krzysztof Jan Szpetkowski na temat „Dziennikarstwo łowieckie – odpowiedzialność za dziś i jutro polskiego łowiectwa” oraz Krzysztof Mielnikiewicz „Prasa łowiecka w latach 1895–2025”. Na slajdach zaprezentowano i omówiono 22 tytuły łowieckie (samoistne i dodatki do prasy niemyśliwskiej) z okresu zaborów i międzywojnia oraz 62 tytuły z okresu po II wojnie światowej.

Omawiając „Łowca Świętokrzyskiego” prelegent pogratulował Jarosławowi Mikołajczykowi sukcesu wydawniczego, podkreślając, że nie byłby on możliwy bez wsparcia finansowego („ŁS” jest w całości finansowany przez ZO PZŁ w Kielcach), organizacyjnego i co najważniejsze, bez rozumienia istoty współczesnego łowiectwa, zwłaszcza w sferze kulturowej i społecznej. Prelegent życzył redaktorom pozostałych czasopism regionalnych, by ich łowczowie wzięli przykład z postawy Jarosława Mikołajczyka, wspomagali redaktorów lokalnych czasopism w ich niełatwej społecznej pracy, w najgorszym przypadku nie przeszkadzali.



Prelekcję wygłasza Krzysztof J. Szpetkowski



Prelekcję wygłasza Krzysztof Mielnikiewicz

Prelekcję poprzedziło uhonorowanie autora prezentacji medalem „Zasłużony dla Oddziału Świętokrzyskiego KKiKŁ – Krzyżem Świętego Emeryka”. Odznaczenie wraz z ozdobnym aktem nadania wręczyli Jarosław Mikołajczyk – łowczy okręgowy, Jan Siemaszko – przewodniczący kapituły, Marek Oczkowicz – prezes Oddziału Świętokrzyskiego KKiKŁ PZŁ.



Jarosław Mikołajczyk w imieniu Oddziału Kieleckiego KKiKŁ PZŁ dekoruje Krzysztofa Mielnikiewicza „Medalem św. Emeryka”



AKT NADANIA

Kol. *Henryk Mielnikiewicz*
Medal zasłużony dla Oddziału Świętokrzyskiego
Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej
„Krzyż Świętego EMERYKA”

Za zasługi dla Oddziału Świętokrzyskiego
Klubu Kolekcjonera i Kultury Łowieckiej,
propagowanie kultury, tradycji i obyczajów łowieckich

Data nadania... *13.12.2024.*



Kapituła medalu

Jan Siemusko
Marek Oczkowiec
Julian Dąbki

Oddział Świętokrzyski
KK i KŁ PZŁ
25-636 Kielce
ul. Massalskiego 17
-1-



Od prawej: Marek Oczkowicz - prezes Oddziału Świętokrzyskiego KKiKŁ PZŁ, Jarosław Mikołajczyk - łowczy okręgowy, Jan Siemaszko - przewodniczący Kapituły Medalu Św. Emeryka, Krzysztof Mielnikiewicz - odczytuje podziękowanie za otrzymane odznaczenie



Imprezę podsumowuje Janusz Mazur - członek Naczelnej Rady Łowieckiej

Podsumowujący głos należał do Janusza Mazura – członka Naczelnej Rady Łowieckiej, mówca przypomniał początki „ŁŚ”, rolę jaką odegrał w historii świętokrzyskiej organizacji łowieckiej, podziękował redakcji i autorom za trud tworzenia pisma oraz życzył wszelkiej pomyślności na kolejne długie lata wydawnicze.

Po dwugodzinnej części oficjalnej uczestnicy rozkoszowali się potrawami serwowanymi przez służyącą w okolicy kuchnię. Pierogi nadziewane farszem z daniela rozplęwały się w ustach.

Krzysztof Mielnikiewicz
zdjęcia autora i Krzysztofa J. Szpetkowskiego



Ku pamięci. I rząd od lewej: Andrzej Łada, Krzysztof Celuch, Jarosław Mikołajczyk, Wiktor Chabowski, ks. Franciszek Berak, Anna Michta, Marek Wrona, Krzysztof Mielnikiewicz, Janusz Mazur, Przemysław Piątek, Marek Oczkowicz. II rząd: Tomasz Marcinowski, Zbigniew Figura, Krzysztof Puchala, prof. Jarosław Całka, Dariusz Machlarz, Michał Nowak, W górnych rzędach: Krzysztof Grosicki, Zbigniew Fijałkowski, prof. Marek Wajdzik, Michał Borusiński, Rafał Siudy, Dariusz Knap, Stanisław Nowak, Hubert Ogar, Hubert Zwinczak, Marek Libera, Maryla Libera, ?, Zbigniew Koziół, Jan Gierada, Jan Siemaszko, Stefan Świstak, Andrzej Jakubczak, Paweł Grosicki, Andrzej Duleba